Врио директора Института философии РАН
академику А.А. Гусейнову

ЗАЯВЛЕНИЕ
о прохождении научной стажировки в Институте философии РАН

Я, _____________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество
гражданин(ка) __________________________________________________________________,
________________________________________________________________________________
паспорт, серия, номер, выдан кем, когда
прошу принять решение о прохождении научной стажировки по направлению
_______________________________________ в секторе ________________________________
и назначить руководителем научной стажировки ______________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, должность, ученая степень, ученое звание
с _________________________ года сроком на ________________________________________
				указать период стажировки

О себе сообщаю:
Образование ____________________________________________________________________
Ученая степень __________________________________________________________________
Ученое звание ___________________________________________________________________
Место обучения/работы, должность _________________________________________________
________________________________________________________________________________
Контактный телефон _____________________________________________________________
Адрес эл. почты _________________________________________________________________

Прошу информировать меня о принятом решении о прохождении научной стажировки
________________________________________________________________________________
указать способ информирования: моб. телефон, эл. почта и т.п.

Я ознакомлен(а) с Уставом Института философии РАН.
Я даю согласие на обработку предоставленных персональных данных в целях осуществления
указанной в Уставе Института философии РАН деятельности в порядке, установленном Федеральным Законом от 27 июля 2006 года No 152-ФЗ «О персональных данных».

Приложение:
1. Рекомендательные письма на ____ л. в ____ экз.,
2. План научной стажировки, заверенный научным руководителем направляющего учреждения и Стажером (на русском языке) на __ л. в ____ экз.,
3. Копия паспорта на ____ л. в ____ экз.,
4. Копия(и) диплома(ов) о высшем образовании (заверенные переводы (в случае, если дипломы оформлены на другом, кроме русского, языке)) на ____ л. в ____ экз.,
5. Копия диплома кандидата наук / доктора наук / PhD (при наличии) (заверенные переводы (в случае, если дипломы оформлены на другом, кроме русского, языке)) на ____ л. в ___ экз.,
6. Справка с места обучения / работы (или иной документ), подтверждающий наличие стажа научной и (или) педагогической работы,
7. Перечень научных достижений, в том числе список научных публикаций,
информация о руководстве / участии в НИР, поддержанных грантами и т. д. (при наличии) на ____ л. в ____ экз.,

8. Медицинский сертификат (заверенный перевод на русском языке), свидетельствующий об отсутствии противопоказаний для учебы в РФ (для иностранных граждан) на ____ л. в ____ экз.,
9. 4 фотографии размером 3 х 4 см.

“____”__________ 20__г.                                                                ____________/_____________
	 								            подпись / расшифровка